Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 10-10-2019
Insolventienummer F.16/18/362
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000063606:F001
Datum uitspraak 21-08-2018
R-C mr. PAM Penders
Curator S. Kleerebezem

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dutch Cable Company B.V. 25-09-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Dutch Cable Company B.V., gevestigd te Utrecht 25-09-2018
met bezoekadres Bovenkerkweg 28, 34 17TA Montfoort, ingeschreven bij de 1
Kamer van Koophandel onder nummer 30103402.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3eaf3c5a-3ca5-e811-8105-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e55d4cc9-999a-e511-80c7-005056ac167e

Activiteiten onderneming

In de bedrijffsomschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 25-09-2018
staat vermeld dat curanda zich bezig hield met: 1

- Elektrotechnische bouwinstallatie;
- Financiéle holdings;
- Het uitoefenen van een onderneming op het gebied van het verkopen,
aanleggen,
repareren en monteren van telecommunicatievoorzieningen;
- het oprichten van -, het verwerven van -, het deelnemen in - en het
financieren van
vennootschappen of ondernemingen in welke rechtsvorm dan ook;
- het samenwerken met -, het voeren van directie over - en het verlenen van
adviezen en
andere diensten aan vennootschappen of ondernemingen in welke
rechtsvorm dan ook;
- het opnemen en verstrekken van geldleningen;
- het verstrekken van zekerheden voor schulden en andere verplichtingen van
de
vennootschap of andere vennootschappen of ondernemingen die met haar in
een groep
verbonden zijn of van derden;
- het verkrijgen, exploiteren en vervreemden van (register)goederen;
- het verkrijgen, exploiteren en vervreemden van industriéle en intellectuele
eigendomsrechten;
- het verrichten van al hetgeen met het vorenstaande verband houdt of
daartoe
bevorderlijk kan zijn.

De indirect bestuurder heeft verklaard dat curanda zich voornamelijk bezig
hield met het aanleggen van kabels en leidingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 236.696,00 €12.453,00 € 148.877,00
2015 € 296.891,00 €-3.677,00 € 149.339,00
2016 € 279.375,00 €6.054,00 € 126.195,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden



Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
21-8-2018

t/m
24-9-2018

van
24-9-2018

t/m
7-1-2019

van
8-1-2019

t/m
4-4-2019

van
5-4-2019

t/m
7-7-2019

van
8-7-2019

t/m
9-10-2019

25-09-2018

1

11-01-2019
2

05-04-2019
3

08-07-2019
Ek

10-10-2019
EE

25-09-2018
1

11-01-2019
& 2

05-04-2019
3

08-07-2019
Ek

10-10-2019
R



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 36 min
2 0 uur 54 min
3 1 uur 30 min
4 1 uur 42 min
5 5 uur 42 min
totaal 15 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 31 mei 2007. Enig bestuurder en aandeelhouder is de 25-09-2018
besloten vennootschap A. Ottema Holding B.V. 1

A. Ottema Holding B.V. is gevestigd op het bezoekadres van curanda, te
Montfoort aan de Bovenkerkweg 28. Enig bestuurder en aandeelhouder is
André Ottema.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 25-09-2018
1

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken. 25-09-2018
1

1.4 Huur

Niet van gebleken. De indirect bestuurder heeft verklaard dat de huur van het 25-09-2018
pand dat werd gehuurd reeds in 2017 was opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurder heeft ten aanzien van de oorzaak van het faillissement 25-09-2018
het volgende verklaard. 1

Voordat curanda werd opgericht exploiteerde de indirect bestuurder
aanvankelijk een eenmanszaak, welke eenmanszaak werd is omgezet naar
een vennootschap onder firma toen ook de vader en de broer van de indirect
bestuurder zijn toegetreden. De vennootschap onder firma raakte in financiéle
problemen toen een belangrijke opdrachtgever in staat van faillissement werd
verklaard. Om die klap op te vangen is er een krediet afgesloten bij de
Rabobank. De indirect bestuurder heeft in 2007 de werkzaamheden voortgezet
via curanda. Daarbij heeft de indirect bestuurder de schuld van 'meegenomen’.

Aanvankelijk liepen de werkzaamheden goed. Toen het werk terugliep is het
personeel (op eigen initiatief) vertrokken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Hoewel in het handelsregister van de Kamer van Koophandels staat vermeld
dat er 9 werkzame personen zouden zijn, was er feitelijk vanaf eind september

2017 geen sprake (meer) van personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van gebleken.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

Boedelbijdr.

€0,00

25-09-2018
1

25-09-2018

1

25-09-2018
1

25-09-2018
1

25-09-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Mogelijke vordering op bestuur en participanten

totaal € 0,00

25-09-2018
1

25-09-2018

1

25-09-2018
1

25-09-2018

1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

In de jaarstukken van curanda staat vermeld dat er op 31 december 2016 een
vordering bestond op de directie en participanten ten bedrage van €
65.316,00. De curator heeft onderliggende stukken opgevraagd bij de
boekhouder van curanda om nader onderzoek te doen naar de vordering.

Inmiddels heeft de curator op haar verzoek verschillende stukken ontvangen.
De curator zal deze stukken nog bestuderen.

Inmiddels heeft de curator de stukken bestudeerd. Daaruit kan zij slechts
opmaken dat er op 31 december 2016 een vordering van € 65.316,00 op de
indirect bestuurder bestond. Wat er nadien is gebeurd met de vordering, of
deze (gedeeltelijk) is voldaan of dat de vordering juist is toegenomen, blijkt
niet uit de aangeleverde stukken. De curator heeft de vordering opgeéist,
waarna de bestuurder een voorstel heeft gedaan voor een minnelijke
regeling. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht om toestemming
te verlenen om akkoord te gaan met de minnelijke regeling.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

Na ontvangst van de opgevraagde stukken m.b.t. de vordering op de directie
en participanten zal de curator de vordering(en) nader onderzoeken en
opeisen.

De curator zal de stukken die zij heeft ontvangen van de boekhouder van
curanda bestuderen en de vordering op de directie en participanten nader
onderzoeken en, indien er nog een vordering resteert, opeisen.

Indien de curator toestemming ontvangt van de rechter-commissaris om
akkoord te gaan met de door de indirect bestuurder voorgestelde minnelijke
regeling, zal zij er op toezien dat die minnelijke regeling wordt nagekomen.

25-09-2018
1
11-01-2019
2
08-07-2019
Ek
10-10-2019
EE
25-09-2018
1
11-01-2019
2
08-07-2019
=k
10-10-2019
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Niet van gebleken.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

€0,00

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 28.540,56

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

Boedelbijdr.

€ 0,00

25-09-2018
1

25-09-2018
1

25-09-2018
1

25-09-2018

1

25-09-2018
1

25-09-2018
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken. 25-09-2018

1

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 25-09-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 25-09-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 25-09-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 25-09-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-09-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 25-09-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 25-09-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-09-2018

1

6.6 Opbrengst

25-09-2018
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-09-2018
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 25-09-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nog onderzoek doen naar de boekhoudplicht. 25-09-2018
1
De curatoris het onderzoek naar de boekhoudplicht gestart maar heeft dit 11-01-2019
onderzoek nog niet voltooid. 2
De curatoris het onderzoek naar de boekhoudplicht gestart maar heeft dit 05-04-2019
onderzoek nog niet voltooid. Naar aanleiding van de reeds aangeleverde 3
boekhouding heeft de curator een verzoek gedaan om aanvullende informatie.
Daarop heeft zij nog geen reactie ontvangen. De curator heeft reeds
gerappelleerd.
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 25-09-2018
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet van toepassing. 25-09-2018
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
Sedert de datum van oprichting is, voorafgaand aan het faillissement, reeds vijf 25-09-2018
jaar verstreken waardoor de vraag of eris voldaan aan de 1
stortingsverplichting relevantie mist.
7.5 Onbehoorlijk bestuur
25-09-2018
Toelichting 1
De curator zal nog onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.
11-01-2019
Toelichting 2
De curator zal nog nader onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.
10-10-2019

I Nee

5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal nog onderzoeken of er sprake is (geweest) van paulianeus
handelen.

Toelichting
De curator zal nog nader onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van
paulianeus handelen.

Toelichting
De curator zal nog nader onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van
paulianeus handelen.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal nog onderzoek doen naar de rechtmatigheid. In het bijzonder
zal zij daartoe de boekhouding bestuderen.

De curator zal het onderzoek naar de rechtmatigheid, in het bijzonder naar de
boekhouding, in de komende verslagperiode voortzetten.

De curator zal het onderzoek naar de rechtmatigheid, in het bijzonder naar de
boekhouding, in de komende verslagperiode voortzetten. Zij zal er op toezien
dat zij de opgevraagde maar nog niet aangeleverde stukken alsnog ontvangt.

De curator zal het onderzoek naar de rechtmatigheid, in het bijzonder naar de
boekhouding, in de komende verslagperiode voortzetten. Zij zal de stukken die
zij heeft ontvangen bestuderen.

I Geen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

25-09-2018
1
11-01-2019
2
08-07-2019
E 4
10-10-2019
5
25-09-2018
1
11-01-2019
2
05-04-2019
3
08-07-2019
E 4
10-10-2019
5



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 25-09-2018
1

3 11-01-2019
& 2

4 05-04-2019
3

4 10-10-2019
E 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.540,56 25-09-2018
1

€ 35.929,97 11-01-2019
2

€ 36.242,24 05-04-2019
3

€ 36.242,24 08-07-2019
E 4

€ 36.242,24 10-10-2019
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 11-01-2019
2

Gebrek aan baten. 05-04-2019
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren. 25-09-2018
1
Geen. 05-04-2019

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

25-09-2018

1

25-09-2018

1

25-09-2018
1

25-09-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de crediteuren nader inventariseren en de boekhouding
onderzoeken.,

De curator zal nader onderzoek doen naar de rechtmatigheid. In het bijzonder
zal zij onderzoek doen naar de vordering op de directie en participanten die in
de jaarrekening over 2016 staat vermeld. Ook zal de curator de vordering
opeisen.

De curator zal het onderzoek naar de rechtmatigheid, in het bijzonder naar de
boekhouding, in de komende verslagperiode voortzetten. Zij zal er op toezien
dat zij de opgevraagde maar nog niet aangeleverde stukken alsnog ontvangt.

De curator zal het onderzoek naar de rechtmatigheid, in het bijzonder naar de
boekhouding, in de komende verslagperiode voortzetten. Zij zal de
boekhouding die zij inmiddels heeft ontvangen bestuderen.

Indien de curator toestemming krijgt van de rechter-commissaris om akkoord
te gaan met de minnelijke regeling die is voorgesteld door de indirect
bestuurder, dan zal de curator er op toezien dat die regeling wordt
nagekomen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het
faillissement zal worden afgewikkeld.

De curator hoopt het faillissement bij de volgende verslagperiode, over 3
maanden, voor te kunnen dragen om te worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
10-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

25-09-2018
1
11-01-2019
2
05-04-2019
3
08-07-2019
E 4
10-10-2019
5
25-09-2018
1
10-10-2019
5
10-10-2019
5
25-09-2018
1
08-07-2019

Ek



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


